
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
   COPIA    
  
  
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO  
 
N.   21   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Affidamento servizio di compilazione ed invio telematico di Certificazione Unica  
(Modello CU2015) – Impegno di spesa – CIG ZEB1333EC6 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  tredici   del  mese di febbraio dell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Evidenziato che l’Agenzia delle Entrate, con provvedimento n. prot. 4790/2015 del 
15.01.2015 ha presentato il nuovo modello di Certificazione Unica (CU) che i sostituti d’imposta 
dovranno rilasciare entro il 28.02.2015 per la certificazione dei redditi di lavoro dipendente. Le 
nuove certificazioni, che non potranno più essere rilasciate in carta libera, dovranno essere 
trasmesse telematicamente all’Agenzia delle Entrate entro il 07.03.2015,  cosi da rendere 
disponibile, entro il 15 aprile, la dichiarazione dei redditi precompilata.   
    

Considerata la complessità degli adempimenti che richiedono  un apposito programma 
informatico di elaborazione ed una conoscenza specifica della normativa; 
    

Visto l’art.  33 comma 3/bis del D.Lgs. n. 163/06 come sostituito dall'art. 9, comma 4,  del 
D.L. n. 66/2014, convertito, con modifiche, dalla Legge n. 89/2014 poi modificato dall'art. 23-bis 
del D. L. n. 90/2014, convertito con modifiche, dalla Legge n. 114/2014 secondo cui i Comuni non 
capoluogo di provincia e con popolazione inferiore a 10.000 abitanti, procedono all'acquisizione di 
lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i 
comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un 
soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli 
stessi Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti 
da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento.  

 
Dato atto che si intende procedere all’affidamento del servizio sopradescritto in forma 

autonoma secondo le modalità suindicate; 
 
Considerato che il Comune di Malesco è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A. 

registrate al portale per gli acquisti in rete PA; 
 
Visto l’  Oda in data 13.02.2015, inoltrato alla Ditta individuata nel MePA: 
- INFORMA SRL   – Via Corso Sempione, 39  – 28062 Cameri (NO) – Part. IVA 

01540680038 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle 

fatture che verranno emesse; 
    

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 
    

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 
    

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare tramite MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) alla Ditta 
Informa srl di Cameri la predisposizione e l’invio telematico della Nuova Certificazione 
Unica (Modello CU2015) per un importo di € 30,00= oltre ad IVA per l’invio telematico di 
denuncia generica ed € 10,00= unitario oltre ad IVA per la predisposizione di nr. 28 
certificazioni professionisti per un totale di € 310,00= oltre ad IVA 22%; 

- Di assumere a carico del bilancio 2015 in corso di formazione il relativo impegno di 
spesa di € 378,20= IVA compresa all’intervento 1010203 Cap. 9;  

 



1. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione  attribuito dall’ANAC e da indicarsi 
obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse  è  ZEB1333EC6;  

 
2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti.  
 

 
      Il Responsabile del servizio 

                    F.to Sartori Paola 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 13.02.2015    
   
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                               F.to  Sartori Paola 
 
    
 
 
     



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.02.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  17.02.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  17.02.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


